
 

 

Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 47/2012-23-38 

„OSSZ ÚP a SÚIP Jeseník – výstavba administrativní budovy – projektová p íprava“ 

 

Dotaz: 
 
Jsou vypo ádána a vy ešena autorská práva zpracovatel  Investi ního zám ru - objemové studie, 
Ateliéru Polách – Bravenec? Pokud ne, je možno po ítat s tím, že tento podklad slouží pouze jako 
podklad zadání pro stanovení kapacitních údaj  a požadavk  a následná architektonická studie, na 
základ  které bude zpracována DÚR, bude zpracována zcela nov , tedy bez použití ešení z 
uvedeného podkladu a tedy bez porušení autorských práv? 
 

 
Odpov : 
 
Objednatelem investi ního zám ru – objemové studie nebyla SSZ, jako zadavatel ve ejné zakázky 
a proto není známo, zda byla autorská práva  objednatelem investi ního zám ru a priori vy ešena. 
Investi ní zám r – objemovou studii v rámci ve ejné zakázky je však t eba chápat jako podklad 
sloužící zejména pro stanovení kapacitních údaj  s tím, že lze p ipustit, že vybraný uchaze  bude 
moci projektovou dokumentaci pojmout  zcela nov , tedy bez použití ešení uvedeného v podkladu 
tak, aby nemohlo dojít jakémukoliv podez ení z porušení autorských práv. 
 
 
Dotaz: 
 

že uchaze  po ítat s tím, že p i zpracovávání p edm tné ve ejné zakázky m že podklad ze 
zadávací dokumentace zvaný investi ní zám r – objemová studie, který je nesporn  autorským 
dílem,  dále  využít,  aniž  by  bylo  nutné  platit  autor m  poplatek  za  poskytnutí  p íslušné  licence  
(nedávná zkušenost ukazuje, že by se v takovém p ípad  jednalo o porušení odst. 5, § 18, zákona 
. 137/2006 Sb.)? 

 
Odpov : 
 
V rámci jednání o uzav ení smlouvy bude s vybraným uchaze em, kterému bude zakázka 

id lena, následn  jednáno v tom smyslu, aby k porušení autorských práv nedošlo. 
 
 
 
 
                                                                          Bc. Ludmila Hnutová 
                                                     Odd lení resortního zadávání ve ejných zakázek 


